

விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்- 02.30 p.m.
விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம் - 03.21 p.m.

DEPOSITION OF WITNESS
In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur
Case No : M.C.2/2024

Prosecution witness :.ம சா. 1

Date : 09.10.2024

Name : ஹர்ஷணா	Taluk : மேட்டுர்
Husband Name : ஹரிபிரபாகரன்	Calling : -
Village : நங்கவள்ளி	Age : 27

(Petitioner Present. Respondent present)

குறுக்கு விசாரணை

நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் B.A., English, B.Ed., படித்துள்ளேன். நான் முதல் வகுப்பில் தேர்ச்சி பெற்றுள்ளேன். 75% மதிப்பெண்கள் கல்லூரி படித்த காலத்தில் பெற்றுள்ளேன். நான் விவரமான பெண் என்றால் சரிதான். என்னுடைய மகன் 2 ம் மனுதாரருக்கு 2 ½ வயதாகிறது. என்னுடைய மகன் 2 ம் மனுதாரரை இந்த நீதிமன்றத்திற்கு இன்று எடுத்து வந்துள்ளேன். ஜீவனாம்சம் வேண்டி இந்நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

நான் தாக்கல் செய்த மனுவில் 17 ம் பத்தியில் தலா 1 லட்சம் ஜீவனாம்சம் கேட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தர்மபுரியில் குடும்ப நல நீதிமன்றத்தில் எதிர்மனுதாரர் HMOP NO.88/2023 ல் சேர்ந்து வாழ வேண்டுமென்று ஒரு மனு தாக்கல் செய்திருந்தார் என்றால் சரிதான். அதில் நான் சேர்ந்து வாழ வேண்டுமென்று எதிர் உரை தாக்கல் செய்தேன். மேற்படி மனு நிலுவையில் இருக்கும் நிலையில் நான் மாதந்தோறும் ஜீவனாம்சமாக ரூ.15,000/-மும், வழக்கு

..2..

செலவிற்காக ரூ.10,000/-மும் வேண்டுமென்று மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். தற்போது எதற்காக 1 லட்சம் கேட்கிறேன் என்றால் எனக்கும், என் குழந்தையின் மருத்துவ செலவிற்கும், என் குழந்தை மற்றும் எனது சாப்பாட்டு செலவிற்கும் நான் ரூ.1,00,000/- தற்போது கேட்டுள்ளேன்.

நானும் எனது கணவரும் சேர்ந்து 7 மாதங்கள் வாழ்ந்தோம். தர்மபுரியில் 1 ½ மாதங்கள் இருந்தேன். சென்னையில் 7 மாதங்கள் இருந்தேன். வளைகாப்பு முடிந்து 15 நாட்கள் தர்மபுரியில் இருந்தேன். வளைகாப்பு 25.04.2022 ம் தேதி தர்மபுரியில் ஒரு மண்டபத்தில் நடந்தது. வளைகாப்பு முடிந்தவுடன் சம்பிரதாயப்படி தாயார் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன் என்றால் சரிதான். அதன் படி நான் 25.04.2022 ம் தேதி என் தாயார் வீட்டிற்கு சென்றேன் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஜீவனாம்ச மனுவில் என் கணவர், மாமனார் மற்றும் மாமியார் ஆகியோரை பற்றி ஒரு நல்ல அபிப்பிராயத்தை ஒரு நல்ல அம்சமாக போட்டுள்ளேனா என்றால் நான் எதுவும் சொல்லவில்லை. அவர்களிடம் நல்ல அம்சம் இல்லை என்பதால் போடவில்லையா என்றால் ஆமாம். என் கணவர் நல்லவர் தான். அவரது பெற்றோர் மற்றும் தாய் மாமா பேச்சை கேட்டு தான் இவ்வாறு நடந்து கொண்டார். என் கணவர் எந்த அடிப்படையில் நல்லவர் என்று மனுவில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை.

குடும்ப நல நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்த இடைக்கால மனு உத்தரவுப்படி உத்தரவான இடைக்கால ஜீவனாம்ச தொகை ரூ.20,000/- பெற்றுக் கொண்டேன். இடைக்கால ஜீவனாம்சமாக

மாதம் ரூ.5000/- வீதம் நான்கு மாதங்களுக்கு ரூ.20,000/- பெற்றுக்கொண்டேன். பின்னிட்டு அந்த மனு எதிர்மனுதாரரால் வாபஸ் பெறப்பட்டது. சேர்ந்து வாழ வேண்டுமென்று மனு தாக்கல் செய்து நிலுவையில் இருந்த போது எத்தனை பேர் எதிர்மனுதாரர் வீட்டிற்கு சென்றோம் என்றால் இரண்டு வழக்கறிஞர்கள், எனது பெற்றோர்கள், எனது அண்ணா, எனது பெரியப்பா, எனது பெரியப்பாவின் பங்காளிகளையும் அழைத்துச் சென்றோம்.

தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படம் தான் அந்த சமயத்தில் அந்த வீட்டின் முன்னால் மாட்டப்பட்டிருந்த கேமராவில் பதிவானது என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால், நாங்கள் எந்த பிரச்சனையும் செய்யவில்லை. அந்த வீடியோ பதிவையும் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான்கு புகைப்படங்கள் எ.ம.சா.ஆ-1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 22.09.2023 ம் தேதி நாங்கள் எதிர்மனுதாரரின் வீட்டிற்கு சென்றோம் என்றால் சரிதான். இந்த சம்பவத்திற்கு பின்னிட்டும் இடைக்கால ஜீவனாம்சம் உத்தரவுப்படி நான் பெற்றுக் கொண்ட பின்னிட்டு தான் வழக்கை எதிர்மனுதாரர் வாபஸ் பெற்றுக் கொண்டார் என்றால் சரிதான். ஆனால் அன்றைய தேதியில் நான் என்னுடைய நகைகள் எதிர்மனுதாரர்களிடம் இருந்தது என்று சொல்லி மனு கொடுத்தேன். அந்த மனு Check and Call on என்று போடப்பட்டது. அதற்குள் எதிர்மனுதாரர் அந்த மனுவை வாபஸ் பெற்றுக் கொண்டார்.

எதிர்மனுதாரர் அதன் பின்னிட்டு அதே நீதிமன்றத்தில் விவாகரத்து கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்து நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு நான் மேட்டூர் சார்பு

நீதிமன்றத்தில் எதிர்மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ மனு தாக்கல் செய்து அந்த மனு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்நீதிமன்றத்தில் DVC வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு பின்னிட்டு வாபஸ் பெறப்பட்டது. அந்த மனுவில் உண்மை தன்மை இல்லை என்று வாபஸ் பெற்றேனா என்றால் சரியல்ல.

உயர் நீதிமன்றத்தில் தர்மபுரியில் உள்ள வழக்குகள் மேட்டூருக்கு மாற்றம் செய்ய Tr.O.P.No.162/2024 என்ற மனு நிலுவையில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த மனு மீது நான் தொடர் நடவடிக்கை எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தில் உள்ள வழக்கு Stay ல் உள்ளதாக எனது வழக்கறிஞர் கூறினார். குடும்பநல நீதிமன்றம், தர்மபுரியில் தற்போது நடந்து வரும் வழக்கில் நான் ஆஜராவதில்லை என்றால் சரிதான். மேட்டூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கில் நான் ஆஜராகி வருகிறேன் என்றால் சரிதான்.

எனக்கு திருமணத்தின் போது 100 பவுன் போட்டார்கள் என இந்த மனுவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு 102 பவுனும், எனது கணவருக்கு 10 பவுன் செயின் மற்றும் பிராஸ்லெட், மோதிரம்-1 பவுன், தீபாவளி சீராக 8 பவுன் செயினை எனக்கும், என் கணவருக்கு 1 பவுன் மோதிரமும் போட்டார்கள். என் வளைகாப்புக்கு 10 பவுன் வளையல், என் கணவருக்கு 1 மோதிரமும் போட்டார்கள். நிச்சயத்திற்கும் 1 பவுன் மோதிரம் என் கணவருக்கு போட்டார்கள். எதிர்மனுதாரர் எனக்கு 6 பவுனில் ஒரு செயின் போட்டார்கள்.

எனக்கு போட்ட 102 பவுனும் எனது பெற்றோர்கள் அவர்கள்

..5..

விருப்பப்படி எனக்கு போட்டார்கள் என்றால் சரிதான். எனக்கு சீர்வரிசை செய்தால் நான் நன்றாக வாழ்வேன் என்பதால் எனது பெற்றோர்கள் எனக்கு சீர் செய்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்.1,
மேட்டூர்.