

விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்- 12.29 p.m.
விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம் - 01.35 p.m.

DEPOSITION OF WITNESS

In the Court of Judicial Magistrate No.I, Mettur

Case No : M.C.No. 2/2024

Petitioner side witness : ம.சா.1

Date : 12.12.2024

Name : ஹர்சனா	Taluk : மேட்டுர்
Husband Name : ஹரிபிரபாகரன்	Calling : -
Village : நங்கவள்ளி	Age : 27

(Petitioner and Respondent present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

எதிர்மனுதாரர் வீட்டில் எவ்வளவு நாள் நல்லமுறையில் இருந்தீர்கள் என்றால் 1 ½ மாதம் இருந்தோம். 1 ½ மாத காலத்தில் அப்போ எனக்கும், என் மாமியாருக்கும் சின்ன சின்ன சண்டை வரும். அதன் பின்னிட்டு சென்னை சென்றுவிட்டோம். சென்னையில் எவ்வளவு நாள் இருந்தீர்கள் என்றால் 7 மாதம் இருந்தோம். 7 மாதம் எந்த பிரச்சனையும் இன்றி நல்லமுறையில் தான் இருந்தோம் என்றால் சரிதான். 7 மாதம் கழித்து எப்போது கணவர் வீட்டிற்கு வந்தீர்கள் என்றால் வளைகாப்புக்கு வந்தோம். அப்பொழுது என் தந்தைக்கு போன் செய்து என்னுடைய பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன் என்றால் இல்லை. வளைகாப்பு முடிந்து 15 நாட்கள் என் பெற்றோர் வீட்டில் இருந்தேன். அதற்கு பின்னிட்டு என் கணவர் வீட்டிற்கு வந்து 15 நாட்கள் இருந்தேன். அச்சமயம் சோபாவில் உட்கார்ந்தால் கூட சோபாவில் உட்கார கூடாது என என் மாமியார் சொன்னார். நீ கீழே தான் உட்கார வேண்டும் என்று

பிரச்சினை செய்ததால் என் அப்பாவிடற்கு போன் செய்து வரவழைத்து என் பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். அப்போது எனக்கு உடல்நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் என் அப்பாவிடற்கு போன் செய்து வரவழைத்து என் பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். அதன் பின்னிட்டு நான் என் கணவர் வீட்டிற்கு வரவில்லை என்றால் சரிதான். குழந்தை பிறந்தபோது என் மாமனார், என் மாமியார், என் கணவர் அனைவரும் வந்து நல்லமுறையில் பார்த்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அதன் பின்னிட்டு என் கணவரின் உறவினர்கள் குழந்தையை வந்து பார்த்து சென்றார்கள் என்றால் சரிதான். அன்றைய தேதியில் புதியதாக ஒரு உறவினர் வந்தபோது என் அம்மா யார் அந்த புதிய உறவினர்கள் என்று கேட்டதற்கு ஏன் அவ்வாறு கேட்கிறீர்கள் என்று என் மாமியார் பிரச்சினை செய்தார்கள். அவ்வாறு குழந்தையை பார்த்துவிட்டு செல்லும் போது என் மாமியார் குழந்தையுடன் 45 நாட்கள் கழித்து வீட்டிற்கு வருமாறு சொல்லிவிட்டு சென்றார் என்றால் சரிதான். அப்பொழுது எனக்கு உடல்நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் நான் வரமுடியாது என்று சொல்லிவிட்டேன். தேதி ஞாயகம் இல்லை. அதன் பின்னிட்டு என் கணவர் வீட்டிற்கு செல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நாங்கள் குழந்தையை முதன் முதலில் 07.11.2022-ம் தேதியன்று எடுத்துச்சென்றோம். அவ்வாறு எடுத்துச்சென்றது என் கணவர் வீட்டில் இருந்து 30 நாட்கள் வந்து எங்களை அழைத்தன் பேரில் சென்றோம். ஆனால் அப்போது என் கணவர் எனது வீட்டிற்கு வரவில்லை. என்னிடம் தகவலும் சொல்லவில்லை. அப்பொழுது கணவர் வேலை பளு காரணமாக வரவில்லை என்று என்னிடம் சொன்னார்களா என்றால் வீட்டிற்கு வருவதற்கு முன்பு சொல்லவில்லை. வீட்டிற்கு வந்தபின்பு தான்

சொண்ணார்கள். அந்த சமயம் என் கணவர் எங்கு வேலை செய்தார் என்றால் சென்னையில் வேலை செய்தார். அதற்கு பின்னிட்டு என் கணவர் குடும்பத்தினர் constipation-க்கு என்னை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லாததால் எனக்கு திருமண ஏற்பாடு செய்த சுப்ரமணி என்பவர் என்னையும் என் குழந்தையையும் என் கணவர் வீட்டிலிருந்து அவரது வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றார். அங்கிருந்து என் பெற்றோர்கள் வந்து அழைத்து சென்றார்கள். அதன் பின்னிட்டு என் மாமியார், மாமனார் என் கணவர் எப்போதும் என் வீட்டிற்கு வந்ததில்லை என்றால் சரிதான். 27.02.2023-ம் தேதியன்று என் கணவர், மாமனார் மற்றும் மாமியார் என் வீட்டிற்கு வந்தார்கள். எதற்காக வந்தார்கள் என்றால் நகை, பணம் கேட்டு வந்தார்கள். எவ்வளவு கேட்டார்கள் என்றால் ரூ.10 லட்சம் கேட்டார்கள். அவ்வாறு கேட்ட சங்கதியை நான் என் மனுவில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். அவ்வாறு வந்தவர்களை நாங்கள் அவமானப்படுத்தி அனுப்பிவிட்டோம் என்றால் இல்லை. அதன் பின்னிட்டு கைகளைப்பு நடந்ததா என்றால் ஆமாம். என் மாமியாரும், என் கணவரும் என்னை அடித்துவிட்டார்கள். அதன் பின்னிட்டு நான் நங்கவள்ளி காவல்நிலையத்திற்கு சென்று புகார் அளித்தேனா என்றால் ஆமாம். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் நான் கொடுத்தது தான். ஆனால் அதில் எழுதப்பட்டுள்ள கையெழுத்து என்னுடையது இல்லை. ஆனால் கையொப்பம் என்னுடையது தான். அந்த புகாரில் என் மாமியார், மாமனார் வரதட்சனை கேட்டதாகவோ, நகை பணம் கேட்டதாகவோ இல்லை என்றால் சரிதான். அதற்கு பிறகு விசாரணை நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். என் கணவர், என் மாமியார், மாமனார் அனைவரும் நங்கவள்ளி காவல்நிலையத்திற்கு விசாரணைக்கு வந்தார்கள் என்றால் ஆமாம்.

விசாரணையில் சமாதானம் செய்து அனுப்பி வைத்தார்களா என்றால் இல்லை. என்னுடைய நகையும், பணமும் திருப்பி தருவதாக சொன்னார்கள். என் கணவர் என்னை 3 மாதத்தில் வந்து அழைத்து சென்று தனிக்குடித்தனம் வைப்பதாக சொன்னார்கள். ஆனால் 3 மாத காலத்தில் அழைத்து செல்லவில்லை. தர்மபுரி குடும்ப நல நீதிமன்றத்தில் சேர்ந்து வாழ வேண்டும் என்று என் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்தார். என் கணவரின் வீட்டிற்கு எப்போது வழக்கறிஞர் மற்றும் உறவினர்களை அழைத்து சென்றேன் என்றால் 22.09.2023-ம் தேதி அழைத்து சென்றேன். வழக்கு தாக்கல் செய்து எத்தனை நாட்கள் கழித்து அவ்வாறு அழைத்து சென்றீர்கள் என்றால் 2 மாதம் கழித்து சென்றேன். அப்படி செல்லும்போது என் கணவர் வீட்டின் கேட் மற்றும் கதவை உடைத்து உள்ளே சென்றோம் என்றால் இல்லை. அராஜகமாக, அதிரடியாக அத்துமீறி வழக்கை நிலுவையில் உள்ள போது எவ்வித உத்தரவும் இல்லாமல் நான் சென்றது தவறான செயல் என்றால் இல்லை. நீதிபதியின் உத்தரவின் அடிப்படையில் தான் சென்றோம். அந்த மாதிரி நீதிபதியின் உத்தரவை நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் நான் நீதிபதியிடம் என் கணவர் வீட்டிற்கு செல்கிறேன் என்று கேட்டதற்கு நீதிபதி அவர்கள் உன் கணவர் வீட்டிற்கு எப்போது வேண்டுமானாலும் செல்லாம் என்று சொன்னதால் நான் என் வழக்கறிஞரை அழைத்து சென்றேன். மொத்தம் எத்தனை காரில் சென்றோம் என்றால் 1 கார் தான். மொத்தம் எத்தனை பேர் சென்றீர்கள் என்றால் நான், எனது அப்பா, அம்மா, என் அண்ணன், எனது வழக்கறிஞர் மொத்தம் 6 பேர் சென்றோம். எனது கணவர் சேர்ந்து வாழ வேண்டும் என்று குடும்ப நல நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த வழக்கில் நான்

வழக்கறிஞரை வைத்து பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் இடைக்கால ஜீவணாசம் கேட்டதால் தான் ஜீவணாசம் கேட்பதில் குறியாக இருக்கிறீர்கள் என்று உங்களுடைய கணவர் அந்த வழக்கை என் கணவர் Not Pressed செய்துக்கொண்டார் என்றால் ஜீவணாசம் எனக்கு கொடுக்க விருப்பம் இல்லை என்பதால் அவர் அந்த வழக்கை Not Pressed செய்துவிட்டார். என் கணவர் வீட்டிற்கு வழக்கறிஞருடன் சென்றபோது நான் தகராறு செய்ததால் தான் என் கணவர் வீட்டார் தர்மபுரி காவல்நிலையத்தில் புகார் அளித்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. பொய் புகார் என் மீது அளித்தார்கள். தகராறு ஏற்பட்ட பின்பு தான் குடும்ப நல நீதிமன்றத்தில் சேர்ந்து வாழ தாக்கல் செய்த வழக்கு Not Pressed செய்யப்பட்டது என்றால் இல்லை. தகராறு ஏற்படுவதற்கு முன்பு வரை என் கணவர் என்னுடன் சேர்ந்து வாழ வேண்டும் என்று தான் இருந்தார் என்றும், தகராறு செய்ததால் தான் சேர்ந்து வாழுவதற்கான சாத்திய கூறுகள் இல்லை என்று மனுவை Not Pressed செய்துக்கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய நகைகள் எல்லாம் என்னிடம் தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பெயரில் நங்கவள்ளி தபால் அலுவலகத்தில் ரூ.10 லட்சத்திற்கு வைப்பீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். சாட்சி பின்னிட்டு இல்லை என்று சொல்கிறார். அது எவ்வளவு காலமாக உள்ளது என்றால் இல்லை. நங்கவள்ளி தபால் நிலையத்தில் யாருடைய பெயரில் அந்த தொகை வைப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் யாருடைய பெயரிலும் இல்லை. என்னை எப்போதாவது சமாதானம் பேச அழைத்தாரா என்றால் 26.12.2023-ம் தேதி அவருடைய வழக்கறிஞர் மூலம் என்னிடம் கேட்டார். நான் மறுத்து சேர்ந்து வாழுவதாக சொன்னேன். இந்த வழக்கில் நான் நஷ்டஈடு வேண்டும் என்று கேட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சீர்

வரிசை பொருட்கள், சீர் செனத்தி, பண்ட பாத்திரங்கள், கட்டிடல், மெத்தை, பீரோ வகையறாக்கள் அனைத்தும் திரும்ப தரவேண்டும் என்று கேட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவைகள் அனைத்தையும் நான் திரும்ப வாழ்வதற்கான சாத்தியக்கூறுகள் இல்லை என்பதால் கேட்டேன் என்றால் இல்லை. என் மனுவில் எதிர்மனுதாரர் சென்னையில் பணியாற்றுவதன் மூலம் ரூ.1 லட்சம் சம்பளம் பெறுகிறார் என்று கூறியுள்ளேன். அவர் வேலைக்கு செல்லவில்லை என்றும், எவ்வித வருமானமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரரின் குடும்பத்திற்கு பல ஏக்கரில் சொத்துக்கள் உள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன். அதற்கான ஆவணங்கள் எதுவும் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. அந்த குடும்ப சொத்தின் மூலம் வருமானம் வருகிறது என்று சொல்லியுள்ளேன் அது எந்த வகையான வருமானம் என்றால் வாடகை வருமானம் வருகிறது. அதை எல்லாம் நான் நிரூபணம் செய்ய தயார் என்றால் தயாராக உள்ளேன். கையில் என் கணவர் ரொக்கமாக ரூ.50 லட்சம் வைத்துள்ளார் என்று கூறியுள்ளேன் என்றும், நான் அவ்வாறு பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சேர்ந்து வாழ கூறி எந்த பஞ்சாயத்தும் நடக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் நல்ல கணவனாகவும், குழந்தைக்கு நல்ல தகப்பனாகவும் நடந்து கொண்டார் என்றும், நான் எவ்வித நியாயமான காரணமும், முகாந்திரமும் இல்லாமல் தன்னிச்சையாக பிரிந்து வாழ்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் எனக்கு எவ்விதமான ஜீவனாசமும் கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்றால் சரியல்ல. 30.12.2023-ம் தேதி ஜீவனாசம் கொடுக்க சொல்லி பெரிய மனிதர்களை வைத்து பஞ்சாயத்து கூட்டி கேட்டேன் என்றும், எனக்கும், 2-ம் மனுதாரருக்கும், உணவு, உடை, உறைவிடம், மருத்துவ செலவு ஆகிய செலவுகளுக்கு ரூ.1

லட்சம் வேண்டும் என்று கேட்டு அவர் மறுத்துவிட்டதாக என் மனுவில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தர்மபுரி தலைவர் வெற்றிவேல் அவர்களை வைத்து கேட்டதற்கு நாங்கள் நீதிமன்றத்தில் பார்த்துக்கொள்கிறோம் என்று சொல்லிவிட்டார்கள். தலா ரூ.50 லட்சம் என்று விதத்தில் நான் கேட்டது தவறு என்றும், எதிர்மனுதாரரால் அவ்வாறு கொடுக்க முடியாது என்றும், நான் பெற அருகர் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என் வாழ்க்கையை சீரழித்துவிட்டதாகவும், அதற்காக ரூ.1 கோடி நஷ்டஈடு கேட்டுள்ளது முறையல்ல என்றால் சரியல்ல. நகை, பணம் எல்லாம் என்னிடம் உள்ளது என்றும், சட்டவிரோதமாக நான் அதை கேட்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் B.A., B.Ed., படித்துள்ளேன் என்றும், எங்கு வேலைக்கு சென்றாலும் மாதம் ரூ.40 ஆயிரம் சம்பளம் கிடைக்கும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ரூ.5000/- தான் கொடுப்பார்கள். என்னுடைய அப்பாவிடமிருந்து நிறைய சொத்துக்கள் உள்ளது என்றும், நிறைய வருமானம் உள்ளது என்றும், என்னுடைய பெற்றோர் வீட்டில் நான் சுகமாக வாழ்ந்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் அப்பா வேலைக்கு செல்லவில்லை. நான் குடும்பநல நீதிமன்றத்தில் இடைக்கால ஜீவனாசம் மனு தாக்கல் செய்ததில் எனக்கு ரூ.5000/- மட்டுமே ஜீவனாசமாக வழங்கப்பட்டது. அதை நான் பெற்றுக்கொண்டேன். அதன் மீது எந்த விதமான மேல்முறையீடு செய்யவில்லை என்றால் சரிதான் ஆனால் ரூ.5000/- கொடுத்த பின்பு அசல் மனுவை Not pressed செய்துக்கொண்டதால் நான் மேல்முறையீடு செய்யவில்லை. நான் எதிர்மனுதாரரிடம் பணம் பெறுவதிலேயே குறியாக உள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரருக்கும், அவரது குடும்பத்தினருக்கும் மனஉளைச்சல் கொடுக்கவும், தொல்லை கொடுக்கவும், நான் வேலைக்கு

செல்லாமல், எதிர்மனுதாரரை மிரட்டி ஜீவணாசம் என்ற பெயரில் பணம் பெற இந்த மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரரின் குடும்பத்தினர் எப்போதும் பணம், நகை பெறுவதில் குறியாக இருந்தார்கள் என்று நான் மனுவிற்காக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்.1,
மேட்டூர்.