

விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்- 12.02 p.m
விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம் -12.36 p.m

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, METTUR
Case No :MC.No.2/2024

Petitioner side witness : ம.சா.2

Date : 26.12.2024

Name : சுப்பிரமணி	Taluk : தர்மபுரி
Father Name : -	Calling : திருமணதரகர்
Village : தர்மபுரி	Age : 62

(Petitioner and Respondent present.)

சாட்சி ஆஜர். சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு, குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

குறுக்கு விசாரணை

நான் திருமண தரகராக தொழில் செய்து வருகிறேனா என்றால் இல்லை. மனுதாரரை நான் தான் எதிர்மனுதாரருக்கு ஏற்பாடு செய்தேனா என்றால் எதிர்மனுதாரர் வீட்டில் நங்கவள்ளியில் பெண் இருப்பதாக கூறி பார்க்கலாம் என்று சொன்னார்கள். பெண் வீட்டாரை எனக்கு திருமணத்திற்கு முன்பு தெரியாது என்றால் சரிதான். திருமண பேச்சுவார்த்தையின் போது நான் சென்றேனா என்றால் சென்றேன். எதிர்மனுதாரர் ஹரிபிரபாகரன் எனக்கு சொந்தமா என்றால் சொந்தம் இல்லை. எதிர்மனுதாரரின் அப்பா எனக்கு நண்பர், ஒரு ஊர்க்காரர். என்னை எதிர்மனுதாரரோ அல்லது அவரது பெற்றோரோ என்னை நகை வாங்கி தர சொல்லி எப்போது கேட்கவில்லை என்றால் சரிதான். நகை, பணம் சம்மந்தமாக எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. தெரியும். என்னை வைத்து 101 பவுன் நகை பெட்டியில் வைத்துக்கொடுத்தார்கள். எத்தனை பவுன் நகை என்று நான் எடைப்போட்டு பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். எடைப்போட்டு யாரும் கேட்கவும் இல்லை.

காண்பிக்கவும் இல்லை. என்ன என்ன நகை, எத்தனை பவுன் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எதெரியாது. கார் வாங்கிக்கொடுப்பதற்காக ரூ.10 லட்சம் கொடுத்ததாக எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறியுள்ளேன் ஆனால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னை வைத்து எந்த தொகையும் கொடுக்கவில்லை. சீர், செனத்தி என்ன செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் லாரியில் வைத்து பொருட்களை கொண்டு வந்தார்கள். ஆனால் என்ன பொருட்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் திருமணத்திற்கு முன்னரும், திருமண சமயத்தில் எதிர்மனுதாரரின் பெற்றோர்களும், எதிர்மனுதாரரும் நகை வாங்குவதில்லையே குறியாக இருந்தார்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஆனால் 101 பவுன் கேட்டார்கள். திருமண தரகர் பெண்வீட்டில் 101 பவுன் நகை போடுவதாக எதிர்மனுதாரர்களின் பெற்றோரிடம் சொல்லியிருந்தார். அது உண்மையா என்று என்னை கேட்க சொன்னார்கள். மேற்படி திருமண தரகர் சொன்னது உண்மையா, இல்லையா என்று நேரடியாக கூறச்சொல்லி எதிர்மனுதாரரின் பெற்றோர்கள் கேட்டார்கள். எனக்காக அரைமணி நேரம் காத்திருந்து 101 பவுன் நகை என் முன்னிலையில் 1-ம் மனுதாரருக்கு அவரது பெற்றோர்கள் கொடுத்தார்கள். அந்த நகை தற்போது யாரிடம் உள்ளது என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியாது. என்னை வைத்து கொடுக்கவில்லை. எத்தனை மாதம் 1-ம் மனுதாரரும், எதிர்மனுதாரரும் தருமபுரியில் குடியிருந்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சென்னை சென்று எவ்வளவு காலம் குடியிருந்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 1-ம் மனுதாரரும், எதிர்மனுதாரரும் எவ்வாறு

வாழ்ந்தார்கள், சந்தோஷமாக வாழ்ந்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். எனது பிரமாண வாக்குமூலம் பாரா 3-ல் "1-ம் மனுதாரருக்கு சிறு உடல் பிரச்சினை இருந்ததால் அதை பொறுத்து 1-ம் மனுதாரரின் பெற்றோர் கேட்டப்போது எதிர்மனுதாரரின் தந்தை மனுதாரர்களை மருத்துவமனை அழைத்து சென்று சிகிச்சை பார்த்து கவனித்துக்கொள்வதாக கூறிவிட்டு தான் அவர்களை கூட்டிச்சென்றார் என்றும், ஆனால் அவர்கள் அவ்வாறு நடந்துக்கொள்ளவில்லை என்றும், 1-ம் மனுதாரர் என்னை தான் போனில் அழைத்து விசயத்தை கூறியதாகவும், நான் அவரை அழைத்துக்கொண்டு வந்து அவரை அவரது பெற்றோர் வீட்டில் விட்டுவிட்டேன் என்று கூறியுள்ளது" உண்மையல்ல என்றால் சரிதான். அவ்வாறு நான் கூட்டிச்செல்லவில்லை. 1-ம் மனுதாரர் விபத்தில் அடிப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். கைகளைப்பு நடந்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நங்கவள்ளி காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்த விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். நானும் சென்றிருந்தேன். என்னை போன் மூலம் அழைத்தார்கள். தருமபுரியிலிருந்து காரில் சென்றேன். இன்றும் சாட்சியம் அளிக்க காரில் தான் வந்தேன். என்னுடைய சொந்த கார். எதிர்மனுதாரர் தருமபுரி குடும்ப நல நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த HMOP.No.88/2023 வழக்கு பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் எதுவும் தெரியாது. அந்த வழக்கு நிலுவையில் இருக்கும்பொழுது 1-ம் மனுதாரரின் அம்மா, அப்பா, அண்ணன், தம்பி, பெரியப்பா மற்றும் சிலர் 1-ம் மனுதாரருடன் எதிர்மனுதாரரின் வீட்டிற்கு சென்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. 1-ம் மனுதாரர் எனக்கு போன் செய்தார். உடனே நான் அங்கு சென்றிருந்தேன். 1-ம் மனுதாரர் தற்கொலை ஏதேனும்

செய்துக்கொள்வாரா என்று பயத்தில் நான் என் வீட்டிற்கு அழைத்து சென்றுவிட்டேன். அதன் பின்னிட்டு அவரது பெற்றோருக்கு போன் செய்து வரவழைத்து அனுப்பி வைத்தேன். மேற்சொன்ன விவரத்தை எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லவில்லை. எதிர்மனுதாரர் வீட்டிற்கு எத்தனை பேர் சென்றார்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. வக்கீல்கள் சென்றார்களா என்றால் அதுவும் தெரியாது. நான் செல்லும்போது யார் இருந்தார்கள் என்றால் 1-ம் மனுதாரர் மற்றும் அவரது அப்பா, அம்மா மற்றும் எதிர்மனுதாரர் அவரது அப்பா, அம்மா இருந்தார்கள். காவல்நிலையத்தில் என்ன நடந்தது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் தெரியும். நான் நங்கவள்ளி காவல்நிலையத்திற்கு மட்டும் தான் சென்றேன். தருமபுரி காவல்நிலையத்திற்கு நான் செல்லவில்லை. எதிர்மனுதாரர் சேர்ந்து வாழவேண்டும் என்று வழக்கு போட்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேட்டுர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் போடப்பட்ட வழக்கு பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. இந்நீதிமன்றத்தில் எதற்காக வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது என்று தெரியுமா என்றால் நகையை திருப்பி தரச்சொல்லி போடப்பட்டுள்ளது. 1-ம் மனுதாரரின் பெற்றோர்கள் சீர், செனத்தி எல்லாம் திருப்பி வாங்கிக்கொடுங்கள் என்று என்னை கேட்டார்களா என்றால் ஆமாம். நான் எதிர்மனுதாரரின் பெற்றோரிடம் கூறினேன். எதிர் மனுதாரரின் பெற்றோர்கள் 1-ம் மனுதாரர் தரப்பினர் வரட்டும் என்று கூறினார்கள். மனுதாரரும், எதிர்மனுதாரரும் சேர்ந்து வாழ வைக்க நான் எந்த முயற்சியும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அது அவர்கள் பிரச்சினை என்று அவர்கள் பார்த்துக்கொள்ளட்டும், அவர்கள் விவகாரத்து பெறுவது, கொடுப்பது அவர்கள் பிரச்சினை என்று கூறிவிட்டுவிட்டேன்.

மனுதாரர்களை பராமரிக்க எண்ணமின்றி எதிர்மனுதாரர் வாழ்ந்து வருகிறார் என்று நான் எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் கூறவில்லை. எதிர்மனுதாரர் தன்னுடைய கடமையில் இருந்து தவறிவிட்டார் என்றும், சட்டப்படியும், தர்மப்படியும் 1-ம் மனுதாரரின் ஆயுள் உள்ள வரைக்கும் 2-ம் மனுதாரர் மேஜர் வயது அடையும் வரையிலும் பராமரிக்கும் கடமை எதிர்மனுதாரருக்கு உள்ளது என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் தவறு. நான் எதிர்மனுதாரருக்கும், அவரது பெற்றோர்களுக்கும் எதிராக உண்மைக்கு புறம்பான சங்கதிகளை எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

ஓம்/-அ.க.பத்மபிரியா,
குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர்.1,
மேட்டூர்.