

நீதித்துறைப் படிவம் எண். 53 [விதி எண். 42-ஐ பார்க்க]

சாட்சியின் வாக்குமூலம்

(குற்றவியல் நடைமுறைச்சட்டம் அத்தியாயம் XXII)

நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம் எண். 1, மேட்டூர்.

M.C. No. 2/2024

P.W.3 -ன் வாக்குமூலம்

(அரசுதர்ப்பு சாட்சி / புகார்தாரர் தர்ப்பு / குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர் தர்ப்பு / நீதிமன்ற சாட்சி)

.....

பெயர்	: அருண்
தந்தை / கணவர் பெயர்	: வேடியப்பன்
கிராமம்	: தருமபுரி
வட்டம்	: தருமபுரி
மாவட்டம்	: தருமபுரி
சாட்சி வரிசை எண்	: PW3
வயது	: 32

1969-ஆம் வருடத்திய உறுதிமொழிச்சட்டம் (1969-ஆம் வருடத்திய 44-வது மத்திய சட்டம்)-ன் வகையங்களுக்கு உட்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 2025-ஆம் வருடம், செப்டம்பர் மாதம், 01-ம்ஆம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

எதிரி ஆஜர் அவரது வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:-11.55AM)

1. நான் தற்போது பாரத ஸ்டேட் வங்கி, தருமபுரி கிளையில் உதவி மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இந்நீதிமன்றத்திலிருந்து கிடைக்கப்பெற்ற அழைப்பாணை பேரில் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். பெயர் மற்றும் முகவரியை வைத்து எங்களது வங்கியில் சேமிப்பு கணக்கு ஒரு குறிப்பிட்ட நபர் வைத்துள்ளாரா என்று பார்க்க

முடியாது. சித்ரா, க/பெ. மணி என்ற பெயரில் 19 க்கு மேற்பட்ட நபர்கள் கணக்கு வைத்துள்ளார்கள். குறிப்பாக சம்மந்தப்பட்ட நபரின் ஆதார்அட்டை, PAN Card அல்லது செல்போன் எண் ஆகியவற்றை கொடுத்தால்தான் என்னால் சம்மந்தப்பட்ட நபரின் வங்கி கணக்கு விவரங்களை தாக்கல் செய்ய முடியும்.

2. மேற்படி ஆவணங்களை எனக்கு அனுப்பி வைத்தால் அதற்கான விவரங்களை மீண்டும் ஆஜராகி தாக்கல் செய்கிறேன். ஒரு நபரின் வங்கி கணக்கு என்பது தனி பாதுகாப்பு பெட்டகத்திற்கான கணக்கு என்பது தனி. ஆனால் பாதுகாப்பு பெட்டகத்திற்கான கட்டணத்தை வசூல்செய்ய ஒரு வங்கி கணக்கு கட்டாயம் தேவை, எங்களிடம் வங்கி கணக்கு வைத்துள்ள நபருக்கு தான் அந்த பாதுகாப்பு பெட்டக வசதியை ஏற்படுத்தி தருவோம்.

3. ஒரு நபர் ஒரு வங்கியில் ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட சேமிப்பு கணக்குகளை வைத்திருக்கலாம். சேமிப்பு கணக்கு எண்.30392434867 என்ற வங்கி கணக்கு எண் எங்கள் வங்கியில் கணக்கு வைத்துள்ள ஹரிபிரபாகரன் மணி என்பவரது ஆகும். மேற்படி வங்கி கணக்கு எண்ணிற்கான Bank statement நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். மேற்படி ஹரிபிரபாகரன் சேமிப்பு கணக்கு எண்.30392434867 கணக்கிற்கான 01.04.2024 முதல் 19.08.2025 வரையிலான வங்கி கணக்கு அறிக்கை சான்றிட்ட நகல் ம.சா.ஆ.18 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:-(12.05 PM)

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை (விசாரணை ஆரம்பிக்கப்பட்ட நேரம்:-
(12.45 PM)

1. சித்ரா என்பவர் பெயரில் எங்களது வங்கியில் பாதுகாப்பு பெட்டகம் வசதி யாருக்கும் கொடுக்கப்படவில்லை. மேற்படி சித்ரா க.பெ. மணி என்பவர் பெயரில் பாதுகாப்பு பெட்டகம் வசதி யாருக்கும் கொடுக்கப்படவில்லை என்பதற்கான எங்களது வங்கி கிளையின் மூத்த மேலாளர் கொடுத்த கடிதத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். (அந்த கடிதம் எ.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.)
2. தருமபுரியில் மூன்று பாரத ஸ்டேட் வங்கி கிளைகள் உள்ளது. எங்களது வங்கி தலைமையகம் ஆகும். தலைமையகத்தில் உள்ள கணக்கு விவரங்களை பொருத்துதான் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். அதுபோக லக்கியம்பட்டி மற்றும் தருமபுரி டவுன் ஆகிய இரண்டு இடங்களில் பாரத ஸ்டேட் வங்கி உள்ளது.

அதுபற்றியாக விவரங்கள் எனக்கு தெரியாது.

மறுவிசாரணை இல்லை. விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

விசாரணை முடிக்கப்பட்ட நேரம்:-12.50PM)

மேற்படி சாட்சியம் என் முன்னிலையில் திறந்த நீதிமன்றத்தில் விசாரணை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்ட சாட்சியம் சாட்சிக்கு எடுத்துக்காட்டி அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்டு திறந்த நீதிமன்றத்தில் கையொப்பம் செய்தார்.

ஓம்/-நா. கோபாலகிருஷ்ணன்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,மேட்டூர்.